En el marco de lo autorizado por Ley 10.340, Decreto 140/2016 y Decreto 519/2016, mediante Resolución 181/2016 del 

Ministerio de Finanzas se aprobaron las condiciones definitivas de la emisión de Títulos Públicos Internacionales por hasta 

la suma de Dólares Estadounidenses Setecientos Veinticinco Millones (U$S725.000.000).  

Valores

Históricos

al 01/01/2025

$

Valores

Históricos

al 30/09/2025

$

Variación real

de la deuda

al 30/09/2025

$

Valores

Corrientes

al 30/09/2025

$

Gobierno Nacional 935.594.630 818.645.301 (116.949.329) 818.645.301

Otros Conceptos 0 0 0 0

[...]

mediante Resolución N° 006/2021 del Ministerio de Finanzas se aprobaron las condiciones definitivas de la modificación 

de los términos originales de los Títulos Públicos Internacionales PDCAR 2021. Se autoriza la emisión de Títulos de Deuda 

Modificados adicionales por un importe de Dólares Estadounidenses doce millones seiscientos setenta y tres mil 

cuatrocientos treinta y ocho (U$S 12.673.438). La Administración General registra este nuevo Título por 

U$S200.422.684,98, correspondiéndole el resto a la Agencia Córdoba Inversión y Financiamiento SEM. 

Los títulos de deuda devengarán a una tasa variable:  desde la fecha de liquidación hasta el 10 de junio de 2021 el 3%

[...]

Con fecha 7 de abril de 2017, la Provincia y el Estado Nacional suscribieron un Convenio mediante el cual se refinanció la 

totalidad de los servicios de capital e intereses a cargo de la Provincia bajo este Programa cuyo vencimiento operaba 

durante los doce meses del año 2017, por un total de Pesos doscientos setenta y ocho millones novecientos treinta y cinco 

mil cinco con 69/100 ($ 278.935.005,69). Los pagos resultantes de esta refinanciación serán pagaderos mediante retención 

sobre los recursos provenientes del Régimen de Coparticipación Federal de Impuestos, en 36 cuotas mensuales a partir 

de enero de 2018, y se aplicará una tasa de interés nominal anual del 15%.